Российская  Федерация

ГЛАВА   МАГДАГАЧИНСКОГО   РАЙОНА   АМУРСКОЙ    ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.04.2017г.                                                                           № 185

п. Магдагачи

Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков на территории

Магдагачинского района  в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства от 23.03.2010г.

№ 122 (с изменениями и дополнениями) «Об организации и обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Амурской области», и

в целях создания необходимых условий для организации отдыха,

оздоровления, занятости и творческого развития детей и подростков,

профилактики преступности и безнадзорности несовершеннолетних в летний

период 2017 года на территории Магдагачинского района

п о с т а н о в л я ю:

      1. Межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков Магдагачинского района (С.В.

Метальникова) осуществлять контроль за целевым расходованием средств,

выделяемых из бюджетов всех уровней на организацию и оздоровление

детей и подростков.

           2.  Финансовому управлению администрации района (М.В.

Киселева) обеспечить своевременное и полное перечисление средств

районного бюджета, предусмотренных на оздоровительную кампанию 2017

года,  в соответствии с решением межведомственной  комиссии по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Магдагачинского района.

 3.  Отделу образования (Л.А.Попова):

 3.1. Создать рабочую группу по подготовке и приемке

оздоровительных лагерей к летней оздоровительной кампании совместно с

ТО Управления Роспотребнадзора по Амурской области в г.Зее, Зейском и

Магдагачинском районах (Е.В. Руденко) в срок до 25.04.2017года;

 3.2. Организовать работу оздоровительных учреждений для детей и

подростков: лагерей с дневным пребыванием на базе  образовательных

учреждений, профильных лагерей и смен, лагерей труда и отдыха, трудовых

лагерей   для старшеклассников, детских площадок;

 3.3. В срок до 20.05.2017 года провести семинар-совещание

организаторов летнего отдыха школьников (учебу воспитателей и вожатых),

обратить особое внимание на организацию работы детских общественных

организаций в лагерях всех типов, участию подростков в работе трудовых

объединений.

      4. Главному врачу ГБУЗ по Амурской области «Магдагачинская

больница» (Т.Н. Рыжова):

 4.1. Обеспечить своевременный и качественный медицинский

осмотр детей, направляемых в оздоровительные учреждения и работников

всех категорий детских оздоровительных учреждений;

 4.2.  Обеспечить  на 2 смены пришкольные лагеря

квалифицированными медицинскими работниками, имеющими специальное

образование, прошедшими гигиеническое  обучение и аттестацию;

     4.3.  По заявке учреждений образований провести вакцинацию

против клещевого энцефалита подростков, участвующих в профильной

смене(палаточном лагере), туристических походах, членов экологических

отрядов;

       4.4. Организовать иммунизацию работников пищеблоков

учреждений отдыха и оздоровления детей против дизентерии Зоне.

 5. Начальнику отдела молодежной политики, культуры и спорта

(И.А. Кононенко) обеспечить выполнение программы по обслуживанию

пришкольных лагерей, социальных площадок в сфере культурного и

спортивного досуга;

 6. Рекомендовать:

 6.1. Главам городских и сельских муниципальных поселений

оказывать содействие по проведению летней оздоровительной кампании на

подведомственных территориях, привлекать внебюджетные источники для её

проведения.

       6.2. Начальнику ГБУ АО «Магдагачинский  КЦСОН «Гармония»

(Л.Н. Мотошина) за счет средств областного бюджета обеспечить

оздоровление детей находящихся в трудной жизненной ситуации;

      6.3. Директору ГКУ Амурской области ЦЗН Магдагачинского

района (О.А. Волошина) совместно с главами поселений района организовать

временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18

лет(в первоначальном порядке – детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации), взаимодействуя с работодателями, учебными заведениями района.

       6.4. Директору МАУ «Спортивно-оздоровительный клуб

«Локомотив» (Л.В. Кашко) обеспечить стабильную работу стадиона с учетом

летней оздоровительной кампании, предоставлять без взимания платы

спортивные сооружения для детей и подростков пришкольных лагерей и

площадок по предварительному согласованному с отделом образования

графику.

 6.5. Начальнику ОМВД России по Магдагачинскому району (А.В.

Кузнецов) совместно с отделом образования, главами поселений

предусмотреть меры по предупреждению детского дорожно-транспортного